[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «15»__03__.2022 г.                                                                                                 №_123__

	О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями муниципального района «Думиничский район»

          На основании п.5 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года №458, в соответствии с п. 6 ч.1 ст. 9 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МР «Думиничский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за территориями муниципального района «Думиничский район» для обучения всех детей, проживающих на данных территориях на период до 01.03.2023 г. (Приложение).
2. Признать утратившим силу пункт 1 Постановления администрации МР «Думиничский район» от 18.01.2021 года №11 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями муниципального района «Думиничский район».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести»,  подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru, сайтах образовательных учреждений.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Думиничский район» по социальным вопросам.

Глава администрации                                                                                     С.Г. Булыгин

                                                                                            Приложение к постановлению
администрации МР «Думиничский район»
                                                               от ___________ № ______

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями муниципального района «Думиничский район».

	№
	Территория
	Начальное общее образование
	Основное общее образование
	Среднее общее образование

	1
	п. Думиничи,
дер. Александровка, дер. Думиничи,
дер. Поляки,
дер. Хотисино,
дер. Ломенка.
	МКОУ «Думиничская СОШ №1»
	МКОУ «Думиничская СОШ №1»
	МКОУ «Думиничская СОШ №1»

	2
	ст. Думиничи,
СП «Деревня Дубровка»
	МКОУ «Думиничская СОШ №2»
	МКОУ «Думиничская СОШ №2»
	МКОУ «Думиничская СОШ №2»

	3
	п. Думиничи,
дер. Александровка, дер. Думиничи,
дер. Рукав
	МКОУ «Думиничская СОШ №3»
	МКОУ «Думиничская СОШ №3»
	МКОУ «Думиничская СОШ №3»

	4
	СП «Село Брынь» (кроме дер. Рукав);
СП «Деревня Верхнее Гульцово»;
СП «Деревня Маслово»,
СП «Село Маклаки» (кроме дер. Сигунов)
	МКОУ «Брынская СОШ»
	МКОУ «Брынская СОШ»
	МКОУ «Брынская СОШ»

	5
	СП «Село Вертное»

	МКОУ «Вертненская СОШ»
	МКОУ «Вертненская СОШ»
	МКОУ «Вертненская СОШ»

	6
	СП «Село Новослободск»,
дер. Высокое
	МКОУ «Новослободская СОШ»
	МКОУ «Новослободская СОШ»
	МКОУ «Новослободская СОШ»

	7
	п. Новый,
дер. Буда
	МКОУ «Паликская СОШ №1»
	МКОУ «Паликская СОШ №1»
	МКОУ «Паликская СОШ №1»

	8
	СП «Деревня Буда» (кроме дер. Буда, п. Новый);
СП «Деревня Высокое»
	МКОУ «Паликская СОШ №2»
	МКОУ «Паликская СОШ №2»
	МКОУ «Паликская СОШ №2»

	9
	СП «Село Чернышено»
	МКОУ «Чернышенская СОШ»
	МКОУ «Чернышенская СОШ»
	МКОУ «Чернышенская СОШ»

	10
	СП «Село Хотьково»
	МКОУ «Хотьковская СОШ»
	МКОУ «Хотьковская СОШ»
	МКОУ «Хотьковская СОШ»

	11
	СП «Село Которь»,
 дер. Сигунов
	МКОУ «Которская ООШ»
	МКОУ «Которская ООШ»
	МКОУ «Брынская СОШ»

image1.jpeg